REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adress BroReshit Collaku, Tel: 0800 9959, Fax: D42 228-516, Website: wosw hidaa goval. E-mail: infoithidaa, govy,al

Mr. Indeksi
né |EDKPKI
dhe Miti

‘Dol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private te€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2003, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg 18.09.2012,

F AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

Emuri Atésia Mbiemri

Fuan M

Institucioni dhe adresa

Prokuroria ¢ Rrethit Gjygesor —Tirane. Adresa ;Rr: Haxhi Dalliu Tirane
Data e emérimit n& funksionin qé kryen Data e dorézimit 1€ deklaratés

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj: -

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashi& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané 1€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgji
g nuk éshié e vérteté,

«
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- NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRLJIMIT

e

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhén, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté &€ pasqyrohet né dokumentacionin g€ disponofii, cmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g zotéroni té cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

—

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé +| Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
Interes bankav vin 2013, 86.000 { tetedhjete e gjashte | 50% hank
Tirane. mije) leke. terheqje
13:12:2013

Kursime nga te ardhurat nga Paga ime dhe | 50.000 ( pesedhjete mije ) | 30%
¢ hashkeshortes —CASH- leke.

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg & vegantg mbi 500 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valulé 1€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi n \
Eiesnik Cengu EJ';/WS |
- = —— S./ A

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni i@ plotésoni néfotokopje té tij. _—

-
o
I
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angarhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé t€é ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorg. Pé€rcaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa ,
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga ﬂ'éiﬂanmi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

Prokuror ne Prokurorine ¢ Rrethit Gjygesor Tirane.

Te ardhurat nga paga vjetore nga puna ¢ Deklaruesit,

leke.

Mijeke familje .Qendra Shendetsore Nr.6, Tirane.

Te ardhurat nga paga vjetore nga puna e Bashkeshortes,

1.074.566(njemilion e
shtatedhjetekatermije ¢
peseqintgjashtedhjelegjashte)

krijuara, ne leke apo né Dokamenia
S T ] e L] . .
Pérshkrimi i t& ardhurave valuté (me shifra dhe mn ff:f,.h%:;m -
fjalé) 1 T
1 { nje) flete,

paga ¢ vitit 2013
permbledhje e
bordorove

Prokuroria Tirane | -

673.282(gjashteqint e
shtatedhjete e tremije e
dyqint e tetedhjete e dy) leke

I{ nje ) flete,
vertetim nr. 37
prot 17.03.2014
().5H. 6 Tirane.

. 4

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Besnik Lengu

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té pforemm e ﬁ;mkﬂp;e té ﬂ,r P f
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nza deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit 1 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr:7, pér
1& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazgé. Pér kreflité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dgkumenta
Pérshkrimi i defyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t8 | justifikues
vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
[
Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /)

1é plotésoni né fotokopje té tij. : Fﬂesnik Cen =
- B —— (D |
=] (..a-’:'_' o ki
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: B Reshit Collaki. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-314. Website: www hidaa.gov.al. D-mals infoghidaa gov.al

Nr !ri\deksi.

né& ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 1& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g& ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

¢ b T A - i
Shtetasi/sja \?\th\ Sl Ce ﬁr.{’/f’i , bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit DeoSni N Gan, (enp
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim

ibie
Rubin G

Ng

TN
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) ng:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie* t€ regjistroar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti t€ deklarimit.
Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé cy:]es justifikues
: o (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, girma a. b, c. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

) sendet me vleré & vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  nE valuté té huaj,

Nése ky format éshué | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 16 1ij.

“HMeviodit Vietar™

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Tit ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me ggllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver brenda
ose jashté vendit. q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
liensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do orpanizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit € meparshém deri ng 31 dhjetor & vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e t& ardhurave € | o i
|rasiae e krijuara, né leké apo né | o .‘i‘i’]“{e“m
Pérshkrimi i t& ardhurave valuté (me shifra dhe me %;s:lFl :t:re}
fjalé) = b 3]
DETYRIMET FINAN{EIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Dectynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve elj.)
gé ekzistoné brenda dhe jasht€ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor 18 vitit 1€ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimil..

o ¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géilimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti}, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), keh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit |

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues

vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1é platésoni né fotokopie té 1.

*Perindi& Vigior " {




[nformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyriarfve dhe
persanave té lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lanié [
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té (&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Lig) nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushirimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém,

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit'es dhe Emijéve n€ moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes éshté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shietérore
ose givqiésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast duhet q 1€ dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta & jené pasqyruar edhe né laqet pérkatése t€ deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularic 1€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t€ tij. sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjektifeyrtar nuk legjitimohet ¢ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave € lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ gdo viti,
Dekbarimi i interesave private nga personi i idhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1& lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétaré (& familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg té nenit nenit 21
dhe 22 18 liggit nr 9049, datié 10.04.2003, pér pasurité g€ disponginé vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. 1 cili mbant detyrimin pér deklarim € interesave privale né€ Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= N gdo rast, subjekti &shté i detyruar (€ plotésojé fagen ¢ paré té€ deklaratis, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij, Formulari i ploté do té plotésohet velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1&
regjistruar veemas.

= Sanksionet:

(;do shkelje e detyrimeve 1€ péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie adminisirative dhe dénchet me gjob# sipas

nenit 19 € ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= [*r mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga S0.000 leké deri né
100,000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga eyetari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/ &
Kaodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T gjitha Faget e formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur € pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do té
kthehet dhe do 1€ konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

= Pér informacione t& méejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Dreklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, ot hidaa gov.al |

»  T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjil.

“Peviogin Vetor ™ [



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Websile: www hidaa gov.al. E-mail infoghidag. gov.al

-:né |ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoritetl
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé& t& verifikojné né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ckzistojné né emér
dhe pér Hogariné time.

(7 ' / kA ;
Shtetasi/sja f/ Lrior Ve ;{7 m:?/f’ (¢4 | 1/, bashkéshort/e %]
Emér, Atési, Mbiemér g} fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit []

fémijé madhore t€ ndaré nga prindérit [

y ’ P
e subjektit 3 24 m b Oame (Z114u

Emér, Atési, Mbiemér {

Jam pjohur me detyrimet g& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklarej nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim iZ]

“Periodik/Vietor” &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIJIMIT

PR LR e Y R Ao 1 o R B e e PR R S o T T A U T R U A SR

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢} sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;
¢ vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
leké ose  né valuté t& huaj;

Neéise ky formar éshié | pamjafiveshiem, vazhdoni 12 plotésoni né fotokopie & 1,

.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor 1€ viut &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

J

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqvrohen né fagen nr.11. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| |
Nése ky format ésiné i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopie té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Deetyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave privale, detyrimeve financiare ¢ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 1& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
» Ligj nr.9049, datg 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t§ 1€
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, i ndryshuar
s Lig] nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave n& ushirimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet 1& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit‘es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1& subjektir,

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri t& regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

®  Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet t& sjcllé edhe dokumente shogéruese. Né gdo rast dubet gé t& dhénat
(¢ pérmbajné kéto dokumenta t& jené& pasqyruar edhe né faqet pérkatése t€ deklaratés.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit 1&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése,

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézohet, dert mé 31 Mars t8 ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré 1€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé té nenit nenit 21
dhe 221 ligjit nr 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detvrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson tormularin pérkatés nga fagja 7-11,

= Né ¢do rast, subjekti éshté i detvruar t& ploiésojé tagen e paré ¢ deklaratis, ku deklaron nése ka ose jo pasuri tg
regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do € plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (&
regjistruar vecmas.

= Sanksionel:

" (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1 ligjit nr. 9049, daté 10.04,2003, i ndryshuar

= 1’&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage € arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ni
100,000 leks.

» Refuzimi pér deklarim nga zyvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t€ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do ¢ konsiderohet e pa doréznar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontakioni né Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Scksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjdse. Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, infoi@hidaa.gov al .

= T&dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

Perindik Vietor” 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aclress Br Feshin Collak, Lol OB00 999G, Fax: 042 228-516, Website: www hidaagesal Bamails infoeshidan.goyal

Nr. Indeksi |
né ILOKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarct ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
baxt 1& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 91, & ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1&
detyrimeve financiare & (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgiegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né (€ gjitha subjektct private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimel financiare, q& ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasifgj‘-ﬁ ALY DI~/ e CEsy &Y, bashkéshortle [l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit JES VI CANI (EXNGG
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim E]

Nuk disponoj pasuri vecmas t€ regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

I; AEITAN CEMNEYG
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# NDRYSHIMET E PASURIVE
/ 7 DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® t¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

t€ viti t€ deklarimit.
Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé [};l justifikues
: (Nr. Fletéve)
HUOVET L TP Meiceded-DENZ 4 _ - |
e TARGE 145 ka7 EATES Hﬂ@?z"{_ 900 000 (EKE L059/, & e )
ATOM IETT TTENE. KEF AE ol EATEF RIS M de CE e N e
07, 13.62. 2013 MOTe2E SHIRESH EFoct. / FLETE

Ko Fadui s EJHTE PEEFITUR 2 NWEA TEALONPS ij
ECTEq L en e X6d FACA VIETOE~S € Porier
WE HA2¢ T ECHTEd FES

| BV oY e 12 2838 Ty e ME AMEN LA ENT HES

! PECT BT. ¢ 40 1012 | Z6347we e
AriEnpg MENT ¢ N reoi

E;;‘l?-i?- U013 1e 2YFK€5 Qemotof € Te
CIHITRIM T Te VASUEIvE TE PAeln TS
TE Bt JUEIYE T€ rAGATiINme

L

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik;
¢) sendet me vler? 1€ veganté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, ng depozité. né bono thesari dhe n
lckE ose  né valuté té huaj:

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni (& plotésoni né folokopye 1é tij,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 4

& huadhénic, né
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor 18 vitit te deklarimit.

= T
Sknhguar: tfé'al:il;“ar:: ?1:-:& Holnmenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave g justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)

fjalg)
6 OO GO CCIHTES 1mp)
e d & C’Ffé‘)

JE ﬂmim-f,g VoA PRCA VI o EE A Parrd € _.fi'f-‘k::‘z?fw-uk 7y

Cocfiep - TUEAT JER Ao e Rl i L LLoalin s (e (Feere )

2YRES ENBUEE TE RECWITErI 17 T& rlURIve TIEANE forrenie J?H&:Derfﬁm—
: i

] BT T o: Jo |7

ATV H ORI EMNT 147 2
ol
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» DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detvrim ndaj t€ tretéve ctj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarini 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér cmra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga

Gjendja e detyrimit |

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues

vitit 1€ deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg) =

e

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Perindit Vietor
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private. detyrimeve financiare € zvrtaréve dhe
personave té lidhur me ta. sanksionchet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lart€ |
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave:
o Ligji nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ (&
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publike”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i inlercsave private ngu zyriari

= Dokumenti zvrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
cdhe né rastet kur zyriari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes sé ti] (bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (€ subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréyve té familjes éshié e ndaré dhe e regjistruar si e (illé né organet e administratés shtetérore
ose givgésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né eméer t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese, Né gdo rast duhet g€ € dhiénat
qé pérmbajné kéto dokumenta (¢ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése € deklaratés.

* Formulari 1 deklarimil plotésohel vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté 1€ tij. sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkrua)é deklaratén e interesave private 1€ personave (& lidhur.

*  [eklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars € ¢do viti.
Deklarimi i intevesave privale nga personi i lidhor me zyvrtarin

= Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit 1€ lidhur”dubet t€ plotésohet nga pjesétaré té familjes
(bashkéshortit’es dhe fémijéve né moshé madhore) € mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t¢ nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit ne. 9049, daté 10.04 2003, pér pasurité g¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave privale né Inspekioratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE& gdo rast, subjekti éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e ti). Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t¢ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim n€ afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100,000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbijen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi @ lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit € deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur t¢ pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoiihidaa.gov.al |

®  T¢ dhénat e deklaratés lgjohet t€ publikohen sipas ligjit.
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